UBND TỈNH THANH HOÁ

SỞ Y TẾ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /SYT-NVY

V/v  thực hiện chế độ báo cáo

dịch về thu dung, cấp cứu, điều trị

ca bệnh Covid-19 (F0)

Thanh Hoá, ngày        tháng       năm 2021

Trước diễn biến phức tạp của dịch bệnh COVID-19 trên địa bàn tỉnh trong

thời gian gần đây. Nhiều ổ dịch đã xuất hiện tại các địa phương: thị xã Bỉm Sơn,

thành phố Thanh Hóa, thành phố Sầm Sơn và các huyện: Hà Trung, Thọ Xuân,

Triệu Sơn, Hậu Lộc, Quảng Xương, Thạch Thành;

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Thường trực Tỉnh ủy tại Thông báo số 95-

TB/VPTU Thông báo kết luận của Thường trực Tỉnh ủy về việc triển khai điều trị

bệnh nhân COVID-19 tại các bệnh viện đa khoa cấp huyện, khu vực và bệnh viện

điều trị COVID-19 của tỉnh;

Để có thông tin đầy đủ, chính xác và kịp thời phục vụ công tác chỉ đạo điều

hành phòng chống dịch ở các cấp, Giám đốc Sở Y tế đề nghị các đơn vị chỉ đạo

thực hiện công tác báo cáo tình hình thu dung, cấp cứu và điều trị COVID-19 (ca

F0) tại các cơ sở thu dung điều trị ca bệnh F0 (gọi tắt là cơ sở điều trị) như sau:

1. Báo cáo nhanh hàng ngày:

 - Nội dung gồm số liệu tổng hợp tình hình thu dung, điều trị, quản lý ca bệnh

nặng nguy kịch theo phụ lục đính kèm.

- Cách thức báo cáo: Báo báo hàng ngày số liệu theo phụ lục đính kèm gửi

về Email: antoancovidsytth@gmail.com đồng thời nhập báo cáo trực tuyến theo

phần mềm quản lý ca bệnh;  địa chỉ Phần mềm quản lý ca bệnh: cdc.kcb.vn; các

đơn vị đăng nhập và thực hiện báo cáo theo quy định (phần mềm báo cáo số liệu

Tết).

- Thời gian báo cáo buổi sáng: số liệu tính từ 12 giờ trưa hôm trước đến 12

giờ trưa hôm sau; báo cáo trước 13 giờ.

- Đề nghị các đơn vị đã thu dung điều trị bệnh nhân COVID-19 thực hiện

báo cáo từ ngày 31/10/2021 (đối với các đơn vị điều trị tuyến huyện số liệu báo

cáo tính từ ngày 29/10/2021).

Kính gửi:

- Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh;

- Bệnh viện COVID-19 số 01 (Bệnh viện Phổi);

- Cơ sở thu dung, điều trị COVID-19 (Bệnh viện Ung bướu);

- Bệnh viện đa khoa Khu vực Nghi Sơn, Ngọc Lặc;

- Bệnh viện đa khoa các huyện, thị xã, thành phố.

HỎA TỐC

mailto:antoancovidsytth@gmail.com

2

2. Báo cáo ca bệnh tử vong (thực hiện theo Phụ lục 3, trên phần mềm):

- Nhập đầy đủ thông tin ca bệnh trong vòng 24 giờ sau khi người bệnh Covid-

19 tử vong (bao gồm cả tử vong ngoại viện);

- Sau khi hoàn thành kiểm thảo tử vong, đề nghị đính kèm báo cáo kiểm thảo

tử vong vào hồ sơ ca bệnh phần mềm và gửi về Sở Y tế, Cục Quản lý Khám chữa

bệnh - Bộ Y tế theo đường văn bản.

3. Tổ chức thực hiện:

- Các cơ sở điều trị ca bệnh có trách nhiệm thực hiện báo cáo hàng ngày theo

phụ lục đính kèm công văn đồng thời nhập trực tuyến theo hướng dẫn tại mục 1,

2, và chịu trách nhiệm về tính đầy đủ chính xác của số liệu tại các cơ sở thu dung,

điều trị.

- Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh: Tổng hợp báo cáo về Cục Quản lý Khám

chữa bệnh - Bộ Y tế (thực hiện theo Phụ lục 1a, trên phần mềm), chịu trách nhiệm

về tính chính xác, đầy đủ, kịp thời của báo cáo tổng hợp các cơ sở khám chữa

bệnh theo phân cấp quản lý; đăng ký cấp mã và gửi danh sách mã các ca bệnh đã

cấp cho các cơ sở điều trị;

4. Tham gia Hội đồng chuyên môn điều trị COVID-19 tỉnh:

Đề nghị tất cả các cơ sở thu dung điều trị ca bệnh trên địa bàn tỉnh tham gia

họp định kỳ cùng Hội đồng chuyên môn điều trị COVID-19 tỉnh vào lúc 16h00

các ngày thứ 2, thứ 4 và thứ 6 hàng tuần, trong trường hợp họp đột xuất Thư ký

Hội đồng sẽ thông báo tới các đơn vị; thành phần tham gia bao gồm: Lãnh đạo

bệnh viện, Phòng Kế hoạch tổng hợp và bác sĩ tham gia điều trị bệnh nhân

COVID-19 tại đơn vị.

Hình thức họp: Trực tuyến qua phần mềm Zoom, Thư ký của Hội đồng

chuyên môn sẽ thông báo tới các đơn vị.

Sở Y tế đề nghị các đơn vị thực hiện báo cáo theo các nội dung trên và báo

cáo khó khăn vướng mắc, tình huống phát sinh về Sở Y tế (Phòng Nghiệp vụ Y)

để xem xét giải quyết ./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Bộ Y tế (để báo cáo);

- Thường trực Tỉnh ủy (để báo cáo);

- UBND tỉnh (để báo cáo);
- Giám đốc Sở (để báo cáo);
- Các phòng cơ quan Sở Y tế;
- Website Sở Y tế;
- Lưu: VT, NVYPhước HN (02).

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Đỗ Thái Hòa

	OLE_LINK5
	OLE_LINK6
	OLE_LINK13
	OLE_LINK14
	OLE_LINK15
	OLE_LINK3
	OLE_LINK4

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-10-31T11:01:08+0700
	HÀ NỘI
	Đỗ Thái Hòa<hoadt.syt@thanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		syt@thanhhoa.gov.vn
	2021-10-31T11:26:16+0700

		syt@thanhhoa.gov.vn
	2021-10-31T11:27:15+0700

		syt@thanhhoa.gov.vn
	2021-10-31T11:28:09+0700